

Jak zdobyć doświadczenie zawodowe podczas studiów biologicznych?

Studiujesz biologię lub kierunek pokrewny i zastanawiasz się, czy samo wykształcenie wystarczy, aby znaleźć satysfakcjonującą posadę? Warto zwiększyć swoje szanse na rynku pracy i jeszcze podczas nauki zacząć zdobywać nowe kompetencje. Wolontariat, kursy i szkolenia, czy też udział w konferencjach naukowych, sprawią, że w oczach pracodawcy staniesz się kandydatem posiadającym doświadczenie zawodowe.

Dodatkowe kursy i szkolenia o profilu przyrodniczym

Decydując się na podjęcie kursu czy szkolenia, najlepiej kierować się swoimi zainteresowaniami oraz planami zawodowymi. Oczywiście warto też wziąć pod uwagę zapotrzebowanie na konkretnych specjalistów. Na [Pracuj.pl](https://pracuj.pl) znajdziesz najnowsze ogłoszenia dla absolwentów biologii, dzięki którym lepiej zrozumiesz sytuację na rynku pracy. Jeszcze podczas studiów możesz zdecydować się na przykład na odbycie kursu fotografii przyrodniczej. Warto też zastanowić się nad zdobyciem certyfikatu, który potwierdza dodatkowe kompetencje. Możesz go uzyskać, decydując się między innymi na kurs na obserwatora ssaków morskich.

Udział w wolontariacie

Pierwsze doświadczenie zawodowe zdobędziesz także podczas wolontariatu. Możesz zgłosić się na przykład do ogrodu zoologicznego, muzeum o profilu przyrodniczym czy ogrodu botanicznego. Wolontariatów chętnie przyjmują także Parki Narodowe. Jeśli w kraju nie znajdziesz dla siebie atrakcyjnej propozycji, zastanów się nad odbyciem wolontariatu za granicą, na przykład w ramach wymiany studenckiej.

Uczestnictwo w konferencjach

Atutem w oczach pracodawców będzie także udział w konferencjach tematycznych organizowanych na Twojej uczelni lub podczas innych eventów o profilu przyrodniczym. Warto angażować się w tego typu projekty, szczególnie jeśli zależy Ci na karierze naukowej. Najlepiej poprosić o pomoc wykładowców, którzy wskażą, w jakich wydarzeniach możesz wziąć udział. Postaraj się, aby tematyka konferencji odpowiadała Twoim zainteresowaniom – warto już podczas studiów wybrać dla siebie konkretną dziedzinę.

W wielu ofertach pracy dedykowanym absolwentom biologii i kierunków pokrewnych znajdziesz informację o mile widzianym doświadczeniu zawodowym. Warto zdobyć je już podczas studiów, angażując się w różne projekty dostosowane do Twoich indywidualnych zainteresowań.